a Resolução Ad Referendum Consepe nº159 de 10 de junho de 2022,
divulga e estabelece normas específicas para abertura das inscrições,
exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico
http://sisure.unilab.edu.br/ e para realização de processo seletivo especial
destinado ao preenchimento de 149 (cento  e quarenta e nove vagas)
vagas nos cursos de Graduação ofertado pela UNILAB, modalidade
presencial, para ingresso no período letivo 2022.1, nos Campi da Liberdade
e das Auroras, em Redenção/Ceará, na Unidade Acadêmica dos Palmares,
em Acarape/Ceará, e no Campus dos Malês, em São Francisco do

[...]

3.1.1. O(A) candidato(a) que, no ato da pré-matrícula, não apresentar o

Certificado de Conclusão do Ensino Médio, documento equivalente, ou os outros
documentos listados no ANEXO I, perderá o direito à vaga.

4. DAS VAGAS

4.1. Serão ofertadas 149 (cento e quarenta e nove) vagas para os

cursos de graduação, modalidade presencial, conforme quadro de vagas abaixo:

QUADRO II - VAGAS POR MODALIDADE

CURSOS TOTAL
COTAS – ENSINO MÉDIO CURSADO INTEGRALMENTE

NA ESCOLA PÚBLICA E  RENDA PER CAPITA INFERIOR
A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO